5 FROADD \ g — £ o

Diario Oficial

ATOS DO MUNICiPIO DE CRUZ MACHADO

Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

Disponivel em www.pmcm.pr.gov.br
www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANA
Avenida Vitoéria, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsavel: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIGAO DIGITALIZADA N° 900 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAGOES

ERRATA AO EDITAL

PREGAO ELETRONICO
N°. 0108/2015

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licita¢des resolve
CORRIGIR o Edital do Processo Licitato-
rio 0286/2015 em seu OBJETO ¢ ANEXO
I:

Onde se 1é: Veiculo ano/modelo 2016/2016.
Leia-se: Veiculo ano/modelo 2015/2016.

Em virtude da alterago prorroga-se a aber-
tura do processo licitatorio para:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:30 do dia 04/12/2015 as 08:30 horas do
dia 22/12/2015.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:31 as 08:59 horas do
dia 22/12/2015.

INICIO DA SESSAO DE DISPUTA
DE PRECOS: as 09:30 horas do dia
22/12/2015.

Permanecem inalteradas todas as demais
condigdes constantes no edital originario.

Cruz Machado, 16 de Dezembro de 2015.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
N° 131/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: JB MOREIRA CONS-
TRUCOES - ME

OBJETO: Prestagdo de servigos de mao de
obra para construcao de um muro de pedra
com 100m?, residencial sito a Avenida Vi-
tdria nesta municipalidade, conforme justi-
ficativa em anexo ao processo.

APLICACAO DE MULTA: Compete a
Contratante.

FORO: Comarca de Unido da Vitéria, Es-
tado do Parana.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
JB MOREIRA CONSTRUCOES - ME
C ]
EXTRATO DE CONTRATO
N° 132/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: J B D INSTALACOES
ELETRICAS LTDA - ME

OBJETO: Contratacao de empresa especia-
lizada para elaboragdo de projeto elétrico
com emissdo de ART-CREA e aprovagio
do mesmo junto a Copel, para atendimento
a 2 pogos artesianos, sendo um na localida-
de da Linha Charqueada, e outro na Linha
Paredao, nesta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATACAO: 03 (trés)
meses.

APLICACAO DE MULTA: Compete a
Contratante.

FORO: Comarca de Unido da Vitéria, Es-
tado do Parana.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
J B D INSTALACOES
ELETRICAS LTDA - ME



16/12/2015

SERVIDOR

Edvino José Rodrigues Nunes

Felicio Suski Junior
Luiza Krul

Lucio Milczuk

Lucio Milczuk

Lucio Milczuk

Lucio Milczuk
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas
Estanislau Karas

Lucio Milczuk

Lucio Milczuk

Wilson Angelo Brolini
Jodo Bernardo Cegielka
Jodo Bernardo Cegielka
Jodo Bernardo Cegielka
Jodo Bernardo Cegielka
Leofer Geremias

Leofer Geremias

Leofer Geremias

Leofer Geremias

Leofer Geremias

Ivo dos Santos

Ivo dos Santos

16/12/2015

SERVIDOR

Ivo dos Santos

Ivo dos Santos
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Rotinei Wrublewski
Rotinei Wrublewski
Rotinei Wrublewski
Rotinei Wrublewski
Rotinei Wrublewski
Rotinei Wrublewski
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Felipe Joly da Cruz
Felipe Joly da Cruz

16/12/2015

SERVIDOR
Felipe Joly da Cruz
Felipe Joly da Cruz
Josni Lopes

Helio Luiz Rockenbach

SAIDA

11/12/2015
11/12/2015
11/12/2015
01/12/2015
03/12/2015
08/12/2015
10/12/2015
01/12/2015
04/12/2015
07/12/2015
11/12/2015
14/12/2015
17/12/2015
02/12/2015
04/12/2015
16/12/2015
08/12/2015
07/12/2015
10/12/2015
16/12/2015
01/12/2015
04/12/2015
06/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
01/12/2015
07/12/2015

SAIDA

14/12/2015
15/12/2015
01/12/2015
08/12/2015
11/12/2015
17/12/2015
04/12/2015
01/12/2015
07/12/2015
11/12/2015
10/12/2015
14/12/2015
01/12/2015
03/12/2015
05/12/2015
07/12/2015
10/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
18/12/2015
01/12/2015
08/12/2015
10/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
01/12/2015
06/12/2015

SAIDA

09/12/2015
14/12/2015
15/12/2015
11/12/2015

RETORNO
11/12/2015
11/12/2015
11/12/2015
01/12/2015
03/12/2015
08/12/2015
10/12/2015
01/12/2015
04/12/2015
09/12/2015
11/12/2015
14/12/2015
17/12/2015
02/12/2015
04/12/2015
17/12/2015
08/12/2015
07/12/2015
10/12/2015
16/12/2015
02/12/2015
04/12/2015
07/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
04/12/2015
13/12/2015

RETORNO
14/12/2015
15/12/2015
01/12/2015
09/12/2015
11/12/2015
17/12/2015
04/12/2015
02/12/2015
08/12/2015
13/12/2015
10/12/2015
14/12/12015
01/12/2015
03/12/2015
05/12/2015
08/12/2015
10/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
18/12/2015
02/12/2015
09/12/2015
10/12/2015
11/12/2015
15/12/2015
01/12/2015
07/12/2015

RETORNO
10/12/2015
14/12/2015
15/12/2015
11/12/2015

DIAS
1

N A oo N N

DIAS

[ N N

N N & 2 s N A A aaaw NN

DIAS
1

TOTAL
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
80.00
80.00

240.00
80.00
80.00
80.00
30.00
30.00

200.00
80.00
30.00
80.00
80.00
60.00
80.00

160.00
80.00
80.00

120.00

210.00

TOTAL
80.00
30.00
80.00

160.00
80.00
80.00
80.00
60.00

160.00

240.00
30.00
30.00
80.00
80.00
80.00

160.00
80.00
30.00
80.00
80.00

160.00
60.00
80.00
30.00
80.00
80.00

200.00

TOTAL
200.00
80.00
30.00
30.00

Diario Oficial do municipio de Cruz Machado

Edicao 900 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 16 de Dezembro de 2015

DIVERSOS

Relatério de Diarias Pag. 1
DESTINO MOTIVO
Unido da Vitéria Curso/Capacitagéo
Unido da Vitéria Curso/Capacitagédo
Uni&o da Vitdria Curso/Capacitagéo
Unido da Vitéria Levar alunos na APADAF
Unido da Vitéria Levar alunos na APADAF
Unido da Vitéria Levar alunos na APADAF
Unido da Vitéria Levar alunos na APADAF
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitdria Levar alunos & UNIGUAGCU
Unido da Vitdria Levar alunos & UNIGUAGU
Francisco Beltrdo Servigos da Secretaria de Transportes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Transporte de Pacientes
Unido da Vitdria Transporte de Pacientes

Relatério de Diarias Pag. 2
DESTINO MOTIVO
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitdria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Transporte de Funcionarios em servigo
Unido da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitdria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitdria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Reuni&o
Curitiba Curso/Capacitagdo

Relatério de Diarias Pég. 3
DESTINO MOTIVO
Curitiba A servigco da SEMED
Curitiba Reuniéo
Unido da Vitdria Servigos da Secretaria de Transportes

Unido da Vitdria Transporte de Alunos




