

Diário Oficial

Lei n°1360/2012 Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

Disponível em www.pmcm.pr.gov.br www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000 Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 900 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis
Decretos
Portarias
Licitações01
Extratos01
Relatórios
Diversos02
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES
Resoluções
Diversos
ATOS DO PODER LEGISLATIVO
ATOS DO PODER LEGISLATIVO Leis
Leis
Leis Decretos
Leis Decretos Portarias
Leis Decretos Portarias Licitações
Leis Decretos Portarias Licitações Extratos.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

ERRATA AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0108/2015

O Pregoeiro Municipal através do Departamento de Compras e Licitações resolve CORRIGIR o Edital do Processo Licitatório 0286/2015 em seu OBJETO e ANEXO I:

Onde se lê: Veiculo ano/modelo 2016/2016.

Leia-se: Veiculo ano/modelo 2015/2016.

Em virtude da alteração prorroga-se a abertura do processo licitatório para:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30 do dia 04/12/2015 às 08:30 horas do dia 22/12/2015.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:31 às 08:59 horas do dia 22/12/2015.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 22/12/2015.

Permanecem inalteradas todas as demais condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 16 de Dezembro de 2015.

Antonio Luiz Szaykowski Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: JB MOREIRA CONSTRUÇÕES - ME

OBJETO: Prestação de serviços de mão de obra para construção de um muro de pedra com 100m², residencial sito à Avenida Vitória nesta municipalidade, conforme justificativa em anexo ao processo.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA JB MOREIRA CONSTRUÇÕES - ME

EXTRATO DE CONTRATO N° 132/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA: J B D INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto elétrico com emissão de ART-CREA e aprovação do mesmo junto a Copel, para atendimento a 2 poços artesianos, sendo um na localidade da Linha Charqueada, e outro na Linha Paredão, nesta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA J B D INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA - ME

Edição 900 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 16 de Dezembro de 2015

DIVERSOS

16/12/2015 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR	SAÍDA	RETORNO	DIAS	TOTAL	DESTINO	мотіуо
Edvino José Rodrigues Nunes	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Curso/Capacitação
Felicio Suski Junior	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Curso/Capacitação
Luiza Krul	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Curso/Capacitação
Lucio Milczuk	01/12/2015	01/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos na APADAF
Lucio Milczuk	03/12/2015	03/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos na APADAF
Lucio Milczuk	08/12/2015	08/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos na APADAF
Lucio Milczuk	10/12/2015	10/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos na APADAF
Estanislau Karas	01/12/2015	01/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	04/12/2015	04/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	07/12/2015	09/12/2015	3	240.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	11/12/2015	11/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	14/12/2015	14/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Estanislau Karas	17/12/2015	17/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Lucio Milczuk	02/12/2015	02/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos à UNIGUAÇU
Lucio Milczuk	04/12/2015	04/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Levar alunos à UNIGUAÇU
Wilson Angelo Brolini	16/12/2015	17/12/2015	1	200.00	Francisco Beltrão	Serviços da Secretaria de Transportes
João Bernardo Cegielka	08/12/2015	08/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
João Bernardo Cegielka	07/12/2015	07/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
João Bernardo Cegielka	10/12/2015	10/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
João Bernardo Cegielka	16/12/2015	16/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Leofer Geremias	01/12/2015	02/12/2015	2	60.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Leofer Geremias	04/12/2015	04/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Leofer Geremias	06/12/2015	07/12/2015	2	160.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Leofer Geremias	11/12/2015	11/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Leofer Geremias	15/12/2015	15/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Ivo dos Santos	01/12/2015	04/12/2015	4	120.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Ivo dos Santos	07/12/2015	13/12/2015	7	210.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes

 16/12/2015
 Relatório de Diárias
 Pág. 2

SERVIDOR	SAÍDA	RETORNO	DIAS	TOTAL	DESTINO	MOTIVO
Ivo dos Santos	14/12/2015	14/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Ivo dos Santos	15/12/2015	15/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak	01/12/2015	01/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak	08/12/2015	09/12/2015	2	160.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak	11/12/2015	11/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak	17/12/2015	17/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	04/12/2015	04/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	01/12/2015	02/12/2015	2	60.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	07/12/2015	08/12/2015	2	160.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	11/12/2015	13/12/2015	3	240.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Rotinei Wrublewski	10/12/2015	10/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Funcionários em serviço
Rotinei Wrublewski	14/12/2015	14/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	01/12/2015	01/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	03/12/2015	03/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	05/12/2015	05/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	07/12/2015	08/12/2015	2	160.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	10/12/2015	10/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	15/12/2015	15/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig	18/12/2015	18/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	01/12/2015	02/12/2015	2	160.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	08/12/2015	09/12/2015	2	60.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	10/12/2015	10/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Pacientes
Pedro de Souza	15/12/2015	15/12/2015	1	80.00	Curitiba	Transporte de Pacientes
Felipe Joly da Cruz	01/12/2015	01/12/2015	1	80.00	Curitiba	Reunião
Felipe Joly da Cruz	06/12/2015	07/12/2015	1	200.00	Curitiba	Curso/Capacitação

16/12/2015 Relatório de Diárias Pág. 3

SERVIDOR	SAÍDA	RETORNO	DIAS	TOTAL	DESTINO	MOTIVO
Felipe Joly da Cruz	09/12/2015	10/12/2015	1	200.00	Curitiba	A serviço da SEMED
Felipe Joly da Cruz	14/12/2015	14/12/2015	1	80.00	Curitiba	Reunião
Josni Lopes	15/12/2015	15/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Serviços da Secretaria de Transportes
Helio Luiz Rockenbach	11/12/2015	11/12/2015	1	30.00	União da Vitória	Transporte de Alunos

